
 

 

 
   

 
Spørgsmål om lejrskoler i indskoling og mellemtrinnet 
på Sølvgade Skole 

 

Kære Klaus 

Du har den 4. juni 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
lejrskoler i indskoling og mellemtrinnet på Sølvgade Skole: 

Jeg er blevet informeret om, at Sølvgade Skole har måttet aflyse alle 

lejrskoler i indskolingen og på mellemtrinnet. 

1. Kan forvaltningen oplyse om, hvad årsagen er? 

2. Er der et generelt problem i forhold til vores budgetmodel, der 

betyder, at to spors skoler generelt har sværere ved at holde 

serviceniveauet, selvom de har samme gennemsnitlige 

klassestørrelse, som f.eks. 3 og 4 spors skoler? 

 
Besvarelse 

Ad1 - Kan forvaltningen oplyse om, hvad årsagen er? 

Forvaltningen har været i kontakt med Sølvgade Skole, der har oplyst, at 
skolen i skoleåret 2025/2026 ikke tilbyder lejrskoler for indskolingen og 
mellemtrinnet. Den kommende 9. årgang udgør dog en undtagelse, da 
eleverne selv har været involveret i at indsamle midler til deres tur. 

Baggrunden for beslutningen er, at skolen er underlagt en økonomisk 
handleplan som følge af et underskud, der ved udgangen af 2024 lå tæt 
på 2 mio. kr. Der er derfor iværksat en toårig plan for at genetablere 
økonomisk balance. I lyset af de økonomiske rammer og kravene i 
handleplanen har skolen derfor set sig nødsaget til midlertidigt at 
fravælge lejrskolerne. 

Skolen er opmærksom på betydningen af lejrskoler for elevernes trivsel 
og fællesskab. Der arbejdes derfor på at etablere alternative aktiviteter, 
som fx trivselsdage eller overnatning på skolen. På skolens kommende 
kontaktforældremøde i august vil det desuden blive drøftet, hvordan 
skole og forældre i fællesskab kan understøtte elevernes trivsel i en 
periode med midlertidigt reducerede aktiviteter. 
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Ad2 - Er der et generelt problem i forhold til vores budgetmodel, der 

betyder, at to spors skoler generelt har sværere ved at holde 

serviceniveauet, selvom de har samme gennemsnitlige klassestørrelse, 

som f.eks. 3 og 4 spors skoler? 
 
Budgetmodellen er tilrettelagt med henblik på at sikre ligestilling 
mellem skoler uanset sporantal og størrelse. Det betyder, at midlerne 
tildeles ud fra en række objektive kriterier – herunder grundbevilling, 
klasse og elevtal, som skal sikre, at skolerne har sammenlignelige 
forudsætninger for at levere et ensartet serviceniveau.  
Forvaltningen vurderer derfor ikke, at der er et generelt problem i 
budgetmodellen. 
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